ПРОТОКОЛ Ng l_
годового общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:

Томская область, г, Томск, ул, Никитина, д, l2 проводимого

в очно-заочной форме (25) января 2023 г,

Годовое общее собрание проводится по инициативе Спесивцевой Любовь Геннадьевны (помешение NэЗ l,

свядетельство о собственЁости серия 70Дд N90409l9 от l0.05.200lг) и Красновой ольги Константиновны

(помещение N9l7, свидетельство о собственности серия 70дд N9Oб5484 от 22.09.2005г) в соответствии с

решением Совета дома J\! l от 14 января 2023 гола.

С (2l > января 2023 г. по (25) января 2023 г. по адресу: Томская область, город Томск, улича Никитина, ,а,

]2 в помешение N9зl и помещение N9l7 передавались оформленные в письменной форме решения

собственников помещений в многоквартирном доме,

копия текста сообщения о проведении годового общего собрания прилагается к настоящему I]ротоколу,

приложение Nэ1 на l листе.

ts многоквартирном доме Никитина 12 собствецников помещеций 1б0 человек, Муниципа,rьных

помещений нет. В собрании приняли участие 84 собственников помеrцений,

письменные решения собственников помещений, принявших участие в обцем собрании прилагаются к

настоящемУ протоколу, приложсние JФ З на 84 листах, Приглашенных лиц для )"{астия в общем собрании нет,

обшая плоцадь помецений в многоквартирном доме, принал,]lежащих собственникам: б020 м2, в том числе

обшая плоцадь жилых помещений 5946,20 м2, общая площадь нежилых помещений - 73,80 м',

t} голосовании по вопросам повестки дня годового общего собрания приняли rIастие собственцики

помеЩений(преДставителисобственников),обладающие3263голосами,ЧтосостаВляет54,2%ообurегочисла
голосов всех собственников flомещений в многоквартирном доме,

кворум для проведения годового общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

имеется. годовое общее собрание собственвиков помешений правомочно,

Счетная комиссия; Алутова Я.В., Краснова О,К,

Повестка дня собрания

l, О выборе председателя обшего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

2. О выборе секретаря общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

3, О выборе счетной комиссии общего собрания собственников помешений в многоквартирIrом доме,

4. Об отчете работы Совета дома за 2021-2022гг,

5, О выборе Совета дома на 202З-2024гг,

6. О выборе председателЯ совета дома на 202З-2024rг,

7. Об утвержлении <Перечня услуг и работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в

МКД ул. Никитина \2 на 2О23 год, условия их оказания и выполнения, а также размера их

финансированияll.
8, Об определеНии места хранения протокола общего собрания собственников помещеций в

многоквартирном доме.

подано голосов:

3А:3lз3,4голоса(96оlоотобЩеГочислаГолосоВсобственниковломеЦенийВмногокВартирномдоме'
принимающих rlастие в данном собрании),

ПРотиВ:Oголосов(O%оотобщегоЧислаголосовсобственниковпоМеЩенийвмногокВартирномдоме'
прцнимающих участие в данном собрании),

ВОЗДЕР)fйJIСЯ: 129,6 голоса (4 oh от обцего числа голосов собственников помеrцении в

многоквартирrrом доме, принимающих участие в ланном собрании),

000 ук )hfijiIlщE_,..; , зLi1.20?ЗоуэL,{| l - 1

По вопросу l: выбрать председателя годового общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме.
СЛУШАЛИ: Спесивцеву ЛюбОвь Геннадьевну, Преп"rагаю избрать прелседателем_годовоrо общего собрания

собственников помещений
"
\'!"";;;й;;; лоrе Длуто"у .fi"y Викторовну, собственника помецения Np9,

ПРЕ[ЛОЖЕНО: избрать пре,лсе,лателем годового'общего собрания собственников помещений в

*"o.o*uupr"pro" ооме- Алутову Яну Викторовцу, собственника помешевия N9,

ПоВопросУlпоВесТкидняГодоВогообЩегособранияРЕшИЛи(постАНоВилИ):избратьдл}товУ
ЯнУВикторовнУ'собственникаПоМешенияN9'прелсеДателемгодоВоГообчегособраниясобсТВеttникоВ
ломешений в многоквартирном доме,

по вопросу 2 - выбрать секретаря годового обшего собрания собственников помешений в

многоквартирном доме.
СЛУШАЛИ: Спесивчеву Любовь Геннадьевну, Преллагаю избрать секретарем годового общего собрания

собственников помещениЙ , ""oao*"up,"p"o"
оо" Краснову Ольгу Константиновну, собственника

помешения J'{Э l7.
ПРЕ!!ОЖЕНО: избрать секретарем годового общего собрания собственлихов помешении в

""o.o*"upr"pno"
ломе Краснову Ольгу Константиновну, собственника помещения Nsl7,

подано голосов:

ЗА: 3 l85,4 голоса ( 97,6 7о от обцего числа голосов собственников помецениЙ в многоквартирuом доме,

принимающих ластие в данном собрании)

против: 0 голосов (0 %о от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме,

принимающих r{астие в ланном собрании)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ: 77,6 голоса (2,4ОЛ от обцего
_числа.

голосов собственников помецений в

многоквартирном доме, принимаюших участие в данном собрании)

По вопросу 2 повестки дня годового общего собрания рЕшилИ (постАновилИ): избрать секретарем

годового общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме , Красяову Ольry

Константиновну, собственника помещения N9 l 7,

по вопросу 3 -выбрать счетную комиссию годового общего собрания собственников помешений в

многоквартирном доме.
СЛУШАЛИ: Спесивчеву Любовь Геннальевну

НамНадосогЛасоВатЬсостаВсЧетнойкоМиссиипопоДсчетУрезУлЬтатовголосоВанияиподведениJlитогоВ
голосования. ItредJагаю поручить подсчет результатов голосования и подведения итогов голосования

пDедседателю годового общего собрания ал1 iовЬИ Яне Викторовне (поvещение N99) и секретарю годового

o6*- aoOpu""' Красновой Ольге Константиновне (помеU]ение N9l7),

ПРЕ!ЛоЖЕНо:порУЧитьподсчеТрезУлЬтатовГолосованияиподведениЯитоговголосованияпредседателю
годового общего собрания Ддутовой h"i B"nropo"". (помешение N9) и секретарю годового общего собрания

Красновой Ольге Константиновне (помещение Nэ l 7),

подано голосов:

ЗА;3l85,4голоса(97,6%оотобurегоЧисЛаГоЛосоВсобственниковпоМеЩенийвмногокВартирномдоме'
принимающих участие в данном собрании)

ПРотиВ:Oголосов(O7оотобщегоЧисЛаГолосовсобственниковпомечlенийВмногокВартирномдоме'
принимающих участие в данном собрании)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ: ?7,6 голоса (2,4 Yо От общего числа голосов собственников помещений в

многоквартирвом Доме, принимающих участие в данном собрании)

ПовопросУ3повесткиднягодоВогообЩегособранияРЕшИЛИ(ПосТАНоВИЛИ):поруtитьполсчет
DезчльтатоВ голосованиЯ и подведениЯ итогов голосованИя председателю годового общего собрания Адутовой

fi1]'Ёffi;;;;;"й;;;.;";N;;;;;.-р*чро .оооrо.о обUrего собрания красновой ольге константиновне

(помечrение Nэ l7).

По вопросу 4 - об отчете Совета домаза2021-2022 гг

СЛУШАЛИ: Спесивчеву Любовь Геннальевну

Подготовлен отчет работы соuЫоЙ * Z .bou . ,r"up" 202l г. по декабрь 2О22 г.(Отчет лрилагается,),

п;;;;;;; ;.,-у""р"ая рабо,а по контролю за выполнением утвержденного Перечня по текущему ремонту

общего имушества дома и налJlежащего качества выполненных работ, за качеством уборки лолъездов и

состоянием придомовой территории, Направлено письмо в адрес Департамента дорожной
^::,:j::::::

г,Томска. по вопросу pa"o",u йро*"о,о no,o.г"u по пер,,Щаниловскому мимо нашего дома и ливневои

канаJ]изацииРемонтдороГисп""п."оикана.лизациеЙобечtмивыполнитьв2024ГодУпослезаВершениЯ
реконструкции квартма Гоголя-Никитина, Все запланированные работы по текущему ремонry общего

иv}шества дома за ]ти 2 года выполнены

прЪДложвно: признать работу СовgIа дома за2О2l -2О22 гг, удовлетворительной,

2

подано голосов:

Зд| 2511 голосов (79 ой от общего числа голосов собственников помешений в многоквартирном доме,

принимающих участие в данном собрании)

пРотИВ: l85,6 голоса (5,7 % от общего числа голосов собственников помещениЙ в многоквартирном доме,

принимающих участие в данном собрании)

ВОЗДЕРЖДJIСЯ: 500,4 голоса ( l 5,З % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном

доме, принимающих участие в данном собрании)

По вопросу 4 повестки дня общего собрания рЕшилИ (постдновилИ): признать рабоry Совета лома

уловлетворительной.

По вопросу 5 - о выборе Совета до[l а на2O2З,2024 гг

слУшАЛи: Спесивчеву Л.Г.
совет дома согласно Жк РФ выбирается на 2 года. Необходиtло определить состав Совета дома для избрания

его на годовом общем собрании aЪбar"a"""*оu помещений нашего дома. состав совета за 2021 2022 rr

уменьшился на 2 человека: член Совета Урусов В.В. (кв.8) безвременно скончался в 202l голу и член Совета

kабанов Михаил Константинович (кв.6ь) уехм из нашего дома. Состав Совета сейrчас 8 человек. Мы

предлагаJIи молодым и активным собственникам помещений нашего дома принять участие в работе Совета

дома, но пока никто не согласился.
ПРЕ,D.ГlОЖЕНО: согласовать Совет дома на 2022-2024г,г. в количестве 8 человек в составе: Краснова

О.К (KBl7)., Кошевой Д.П.(кв22), Спесивцева Л.Г,(квЗ l), ШестакоВ В. В.(кв4 l ).,Сибагатова Л.З.(кв5 З), Хулолеев

В.М,(кв66), Соколова Л.Г,(кв90), Ворошилов И,И,(кв93),

подано голосов:

ЗД: ?89'7

"7

голосов (88,8 о4 от общего числа голосов собственников помещениЙ в многоквартлlрном доме,

принимаюцих участие в данном собрании)

ПРоТИВ: l l0,7 голосов (3,4 % от общего числа голосов собственников помещений в мIrогоквартлiрном доме,

принимаюtцих участие в данном собрании)

ВоЗДЕРЖАЛСЯ:254,6голоса(7,8%отобЦеГочислаголосовсобственниковпомеЩенийвМногокВартирном
доме, принимающих участие в данном собрании)

ПовопросУ5повесткидняобЩегособраниЯРвШИЛИ(ПостАНоВИЛИ):ВыбратьСоветдомана
2О22-2О24r,r. s *on""."rr. 8 человек u .o"iuu., Краснова О.К (KBl7)., Кошевой А.П.(кв22), спесивцева

Л.Г'(кв3l),ШестаковВ.В.(кв4l).,СибагатоваЛ.З.(кв53),ХУлолеевВ.М.(кв66),СоколоваЛ.Г.(кв90),Ворошилов
И.И.(кв93).

По вопросу б - о выборе прелсе,пателя Совета дома на 2022-2024гг,

СЛУШАЛИ: Краснову О.К.
спесивцева Любовь t'еннадъевна является председетелем Совета дома уже l0 лет, пользуется большим

авторитетом у жителей нашего дома, имеет большой опыт в решении хозяйственных вопросов,

прв'дложвйо: избрать председателем совета дома н а 2о22_2о24г.г. спесивцеву любовь геннадъевtry,

подано голосов:

ЗА:294g,lголосоВ(90,47оотобцегочислаголосовсобственниковпоМеЩенийВмногоквартирноМдоМе'
принимаюших участие в данном собрании)

пРоТИВ: 1l0,7 голосов (З,4 Уо от общего числа голосов собственников помещениЙ в многоквартирном доме,

принимающих участие в данном

ВОЗ!ЕРЖяJIСЯ: 202,6 голоса (6,2 Yо от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном

доме, привимающих участие в давном собрании)

ПоВоПросУбповесткидняобщегособранияРЕшИЛИ(ПосТАНоВиЛи):избратьпрелсеДателемСовета
лома на 2022-2023г. г. Спесивuеву Любовь Геннадъевну,

з

по вопросу 7 - утвердить <перечень услуг и работ по управлению, содержанию и ремонту общего

имуцества в МК,Щ ул. никитина 12 на 2023год, условия их оказания и выполнения, а также panмepa их

фr"Ё;{,r,iтi1;],
краснову о,к.: получили от_ук (жилище) (предложения по вопросам содержания и

ре"о"та обше.о "мущ"""u
u нашем доме Ha2023,>l

Мы всФечались по этому #;;;;;;;;-*-yiл_.,:II <Жилище> и согласовали меропр}tятия по

содержанию общего имушествч "ub"b
дома и размер платы на 2о2зг, за l кв,м обцей плоIцади жllлоrо и

нежилого помеЩеНИЯ.
и солеDжанию обurего имущества на 2023. соСТаВИЛ 60/О ПРИ"- ;;.. p*".pu -u,,o' на l кв,м, по управлению и содержанию

допустимом значении 8,89о в связи с высоким удорожанием стоимости материалов, жилого и нежltлого

помешения. Поэтому размер платы на l кв,м, по управлению и содержанию обшего имушества на 202зг, достиг

соответственно 2,6З руО, и rS,ОЙО за l кв,м обшеii п,l1ry.тчо'о и нежилого помеценп,l

Мы с Любовь Геннадьевной'и с нашим инженером по ло"у,_прорабо,ал и
_предложенны

й перечень работ по

текущему ремонту на 20rз ;;";;-;;;;;;;;" УК ,,Жилич.rеu, выбрали самые первоочередные и

необхолиvые рабоrr, on,
"uraao.io"a,

Перече"ь работ по текушемv DeMoHTv дома прl-tлагается

По перечню puOo., no "*i
*,il';,;Й ;б;;," ""1*"i"u

Йi<h- n-,ip nnu,"i на 2023год -9,97 руб,за I

кв.м. общей площади жилого
"
;;;;; no".r.""" 1y".n n"."

".'рi",.рu
_u,,, no сравнеtlиюлс,2022г на 0,94

руб. из-за больших
" "'оО*оо"" ",*'|uбоi

no р,"о",у nupun"u *ро"!," n необходи"ост" замены входных дверей

5 польезлов)' -а оё.l п.пеr{ень чслчг и работ по управлению, содержанию и

,""Iilн*нlfi:};,":Ж,;i:[т.ч:;i fiз;iъ:ЁхfiJ;":#;;;;;,;; ъъ]) г на 1,99 jуб,или на

7,6%)
ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить кПеречень услуг и работ Tro управлению, содержанIдо

ли _l:MoHry
общего

имчшества в многоквартирно; ;;;;;;;"i;;; 12 на 2023 i,,'y,no"- их окiвания, а таюке размер их

финансирования.u -28,22 руб,заJ KB,v, общей плошаlи жилого и нежилого помешения, в том числе на

j правление -2,63 руО,, "u 'oo,p,iu"",
-'r i,oz Бо, на текуший pevoHT общего имучrества- 9,97 руб,

lilllillJiiil;"B (70,5 % от обцего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме,

принимаюцих r{астие в данном собрании)

пРотиВ:531,6голосов(l6,з%отобЩегочислаголосовсобственникоВпоМеЩениЙВмногокВарТирном

^*нlндfrЛUl}"1ц;,жJ:J,?::}":/" от обцего_,,числа голосов собственников помецений в

многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании),

По вопросу 7 повестки дня общего собрания_ РВШИЛи (п,остАновИЛИ): Утверлить (Перечень усJryг и

работ по управлен"о,,оо,р*чiБ" р,"о*,у обш"о "",-::,1i;_#;l,?ý,:тххт:ё"#rТ:тж l'#'"'i
'".Ж:НТl.ЖН:'; i#-ff:f.*H'rii:t"#li:","H'#,:;1',aЁi;;;";

,ii,ij руо, на текущий ремонт

ffil?;;";;;;;-'S,bZ руб,(Приложение N2 на l листе)

по вопросу 8 - Об опрелелении места хранения протокола обшего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме'
H.ir яапп опоеделить место хранения протокола годового обцего

ёлУшоли,'a"*ивчсву ЛюбовЬ Геннадьевву, Нам надо опредl

собрания собственн"*о" по""йо l';;;;;;"o."o"o" доме. я предлагаю определить местом хранения протокола

квартиру Nзl7 секретаря годового общего собрания Красновой Ольги Константиновны,

ПРЕ[ЛоЖЕНо:опрсделиТьместохраненияпротокоЛа.-ооо"о.ооб*..особраниясобственниковпомеЩенийв

""Б*"чоr"о"о"
ооме - г,Томск,ул,Никитина,дом l2, KB,l7,

подано голосов:

ЗА:30?1,5голосов(94,1УоотобщегочислаголосовсобственниковпомещенийВмногоквартирномдоме,

*"ж?жii;,т,", ";i]Ty".;r'::IJ:
"r_"

rолосов собственников помецений в многоквартирном доме,

"r""JЁцЁJ,i,Ёi#:,^ilý":;:н"?],3 % от ::т:: "** голосов собственников помещений в

многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)

определить место храненшr

4
По вопросу 8 повестки дня обцtего собрания рЕшили (постАновили)

протокола общего собрания собственников помещениЙ в многоквартирном доме - г,Томск, ул,Никитина, дом

l2, кв, l7

Протокол составлен в двух экземruIярах:

- l экземпляр хранится по адресу] указанному в л,8 настоящего протокола,

- 1 экземпляр направляется в УК кооо> Жилище> ,

Приложения:'
Пр"по*a""a Nl копия <Сообщение о проведении годового общего собрания собственников помешении в

форме очно-заочного голосования в MKfi по алресу ул,никитина д, I2 )) на 1 листе;

Приложение Nэ2 <Отчет о работе Совета дома за 2 021-2022 гг> на l листе;

Приложение Nч3 <Перечеяь услуг и работ по управлению, содержанию и ремонry общего имущества в

многоквартирном доме Никитина l2 на 2023 г., условия их оказания, а также размер их финансирования,)) на 1 листе:

Приложение Nэ4 оригиналы (Решение собственника помещения по во[росам, поставлекным яа

гоЛосоВаниенаочереДноМобщемсобраниисобственникоВпомеценийвМКЩ,расположенномпоадресУ
:г,Томск, ул,Никитина, дом l2, проводимом в очно- заочной форме на 84 листах,

Я.В.АФ,юва
Прлселатель Фщего собрания

О.К.Красном,tpieJ,,
по.шIись ! al

Сек?егФь бщею сбрния

Я,В,Ад)T ова
члены счетной комлссии

О.К.Красноваor
подпис

5

lРч rtоо"tслае З
Утвер)t(ден Рецением обцего собрания дома

янва5 rкол 1от
пЕрЕчЕнь

услуг и работ по содержанию многоквартирного дома никитина 'l2 }|а 2023 год

Перечень услуг и работ,условия их окаэания и выполнения,а таюке ра3мер их финавсирования установлен в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации по аодержанию многоквартирного дома

перечень включены обязательные услуги по содержанию общего имуцества в

многоквартирном доМе, наиболее важньlе Из предложенньLх ООО "УК "Жилице"и дополнитель
ВАс от 29,09.201о г N96464/10 веотложные работы,которые не включены в данный Г]еречень,н

обстоятельqrвами,выполняются дололнительно к Перечню для устранения угрозы жизни,3доровья граri(дан и предотврацения материального

ущерба с компенсацией расходов собственниками или за счет зкономии средств по содержанию и те{уцему ремонту дома или за б,]ет средств

будуцих периOдов.

во исполнен
ные,выбранные собствехниками, Постаяовлением
о мог}т быть вызваtiы непредвиденными

161 жк РФ), взаконодательства РФ (ч,1 ст

r]Oимечание: 1. Информация об остатке средств на конец года вкJlючается в отчет о выполнении договора, 2, стоимость работ ука3ана по

у{рупненным сметным расценкам, В период начала выполвения данных работ их стоимость лочняется,

Плацадь помещений в МЦ, м2Управление ВсегоТек ремонтСодержаниеРасчет, руб
2,038,49з189 9911,128 5а2 720,000стоимость

ых и нежилых помещен28,222,6з15,62Размер платы, р/м2

(работы)

2,636020 189,991м2по требованию Г']остановлеия Правительства РФ от 16,05,2013 N9416Услуги,работы по

управлению lv]КЦ

14,516020 1,048,202м2по требованию Постановлеия Правительства РФ от 0з,04.2013 N9290содержание общего
имущества

1,11рубв соответствии с требованиями ч,1,1 ст,161 ЖилиU.lного кодекса РФ, всего,в

том числеДополнительные услуги

0,9064,800рубтехническое обслуживание системы видеонаблюдения

15,500 0,21рубнепредвиденные работы по обеспечевию благоприятных условий прох(ивания

з,18м2восстановление металлического покрытия парапета (частично)Ремонт крыци

5,000 0,071,0L]JTустройство лродуха в цоколе (подьезд 4)Ремонт фундамента

0,075,000цJт 1,0
ремонт подоконни{а(этаж 1 ,подъезд 1}Ремонт дверей,окон

4505,0 325,000штзамена входных дверей (подьеэд 1-4,6)Ремонт дверей,оков

8,0tlJTустановка решеток на приемные воронки вн}треннего водостокаремонт системы
водостока

1,0шт
установка перил на {рыльце (лодъезд 6)PeMoijт лесrниц,

балконов,крылец

о,42з0,000шт 4,0
установка уличных светодиодных светильников(подьезд 4,5,6 и в арке)ремонт сисrемы

злеrrроснабжения
0,2820,000рубпри лод.отовке к сезонной эксплуатации (ПП_491 п,l1з,l0д)ремонт системы

отопления
50,000 0,691,0lJJT

ремонт тамбура (подъезд 1-2)Ремонт помецений
обцего пользования

0,216,0 15,000
устройство огра)(цепия газона (подьезд 1,2)работа на земельflом

участке
0,2820,000рубНепредвиденные работыДругие работы

II

I
@

lr
--
@@

-

@Е
ЕЕ

@
Е

-
@

Е@

Я,В Мгова
Подписи

Секретарь собрания 4 /lцl,,'
l{

I

жилых и нежилых

состав услуг (работ)

Выполнение трёбований законодательства Российской Федерации

грацдан

Текуший ремонт

Председатель собрания

О.К,Краснова